
PIRMYN Į PRAGARĄ!!!

„Eina eina laikas,
o ateina štai kas.“ 

Tokį tėvo dvieilį paskelbė prof.Vytauto Landsbergio sūnus Vytautas V. 
Landsbergis savo paskyroje...Perskaičius pagalvojau: „O vis dėlto, kur link 
judame ir kas yra tas „štai kas“?“ ir nutariau pabandyti tą kryptį nustatyti, 
gal net ir paprognozuoti. Pavadinimas šiam tekstui gimė po to, kai pati 
ištyrinėjau kai kurias čia keliamas nūdienos temas. Nenorėjau nukrypti nuo 
„Šviesos kelio“, bet gyvenimas nepaiso mūsų norų. Šviesos kelias skirtas ne 
kiekvienam. Kas jį rado, – saugokite. Nepameskite šio Kelio dėl takelio.

************

Jei kokio praeivio gatvėje paklaustume: „Ar galite pasakyti, kur link juda 
mūsų gyvenimas, visas pasaulis?“, – tikriausia sulauktume trumpo:„Hm. 
Kas žino? Gal tik dievas...“
Negi esame tiek abejingi savo ateičiai, kad nieko negalime pasakyti, kas bus 
ryt, po metų, po dešimties? Deja, ne visi taip mąsto. Pasaulyje yra žmonių, 
kurie gyvenimą prognozuoja ir stumte stumia savo sugalvota, užsibrėžta 
kryptimi. Jie nelaukia, kas bus, jie – veikia. Tai, žinoma, liečia pirmiausia 
politikus, didžiojo biznio, globalių korporacijų savininkus, su jais susijusius 
komunikacijos lyderius, filosofus, įvairaus plauko politinius veikėjus.
Po to, kai antrajai kadencijai JAV buvo išrinktas prezidentu D.Trumpas, 
pasaulis sudrebėjo. Tarsi ėmė ir susijaukė visų ankstesnių politikų kurtos 
pasaulio vaizdo dėlionės. Jei įvyko toks galingas „žemės drebėjimas“, negi 
niekas to neprognozavo? Negi „seismologai“ veikė taip niekšiškai tyliai ir 
neįspėjo, kad laukiamas „žemės drebėjimas“? Dabar jų vardai iškilo, tapo 
žinomi, juos imta aptarinėti, analizuoti ir bandoma nuspėti, kiek kas su kuo 
ir kaip susijęs, ko siekia, ką gali ir kur link veda prezidentą D.Trumpą. Jis 
pats vienas be „seismologų“ nieko negalėtų nuveikti. Per tą laiką, kai JAV 
vadovavo Dž. Baideno šalininkai, D.Trumpo aplinkoje buvo rengiamasi 
naujam šuoliui į valdžios krėslus; laimėtojai per akimirką su visa galia po 
rinkimų be jokių konsultacijų su Kongresu  puolė vykdyti savo suplanuotus 
darbus, ir būtent tai visus pritrenkė. 
Dabar jau tapo aišku, KAS atvedė Donaldą Trumpą į Baltuosius rūmus?
Medžiagos daug, o kaip ją jums pateikti dar teko pagalvoti. Tai neturi būti 
suprasta nei kaip sąmokslo teorija, nei kaip filosofinis pasamprotavimas 
apie D. Trumpo vykdomą politiką. Faktai – svarbiausia. Tad nutariau: lai 



patys „seismologai“ kalba už save. O jūs, manau, susigaudysite jų 
„filosofijose“ ne blogiau už politologus. Bet pradžiai reikia įvado. 

ĮVADAS: TRAMPIZMO ŠAKNYS 

Donaldas pasirodė antrą kartą JAV Prezidento scenoje prikimštas tokio 
didelio kiekio „apdorotos informacijos“, kad net nustebino: kas jam padėjo 
taip kalbėti ir taip veikti? Juk ne pats, bemaž 80 metų vyras, visą „MAGA 
politiką“ surentė. Taip: ne pats. Šalia ir už jo nugaros dirbo ir tebedirba kai 
kurios asmenybės, jaunesnės, įtakingos, labai turtingos, išsilavinusios, kurios 
paskatino prezidentą nebijoti ir imtis ryžtingų žingsnių MAGA projekto 
įgyvendinimui. Apie agresyvų nusiteikimą prieš migrantus net nėr ką 
daugiau sakyti – tai net ne pati svarbiausia Trumpo korta. O štai karas su 
„priešais“, kurie trukdo MAGA projektui, iš tiesų nustebino, pribloškė visą 
pasaulį. Kokia turėjo būti to projekto esmė, kad net kaimyninės šalys ir 
senos sąjungininkės staiga tapo priešais, – tokios politikos Amerika niekada 
nevykdė. Karas su Iranu irgi buvo užprogramuotas...
Svarbiausias visų tų žingsnių tikslas: aprėpti, suimti į savo rankas, jėga 
priversti „bendradarbiauti“ kuo daugiau savarankiškų valstybių...Kas tai 
godumas? Nauja totalitarizmo atmaina? Proto pamišimas?
Taigi, KO siekia Trumpas ir co? Pirmiausia – padalinti pasaulį, kad dalis jo 
dirbtų Trumpo šlovei...Toks iššūkis būtų juokingas, jei nebūtų labai 
pavojingas. 
Bet ir tai dar ne viskas. Kuo baigsis karas su Iranu – visiškai neaišku.  
Trumpo užnugaryje dirba žmonės, kurie deda pamatus visiškai kitokiai 
Amerikai, kitokiam žmogaus egzistavimo projektui. Filosofai tai pakrikštijo 
nauju terminu – transhumanizmu. Jei karas su Iranu nesužlugdys MAGA 
projekto, gal ir pavyks imtis ir „žmogaus problemos“. Žmogus – tai 
medžiaga, kuri turi tarnauti MAGA poreikiams. 
Transhumanizmo tema mūsų spaudoje pasirodė neseniai ( viena kita 
publikacija, knyga), nors prieš kokį dešimtmetį kalbos apie paspartintą 
žmogaus evoliuciją (dirbtinėmis biotechnologijomis) atrodė lyg mokslinės 
fantazijos ir ne daugiau. Dabar ta tema jau pakankamai išvystyta, tad 
kalbėti galima apie konkretesnius bio- ir polit- technologų darbus. Pastarieji 
darbuojasi ir Baltuosiuose rūmuose. Kviečiu susipažinti su jų portretais ir 
pažiūromis. Kas gi nutiesė Trumpui raudoną kilimą į Baltuosius rūmus? 
Viskas vyko kaip sulėtintame filme, pamažu, – iki Trumpo atėjimo į valdžią 
buvo ilgas periodas, kuris labai vertas analizės. Niekas neįvyksta staigiai per 
vieną dieną. Bet koks konfliktas šeimoje ar visuomenėje prasideda nuo 
skirtingų šeimos narių ar visuomenės grupių pykčio. Pyktis turi savo 
generatorių, kuris dirba patyliukais filosofuodamas...(rašant knygas ir 



tekstus į soc.tinklus) ir tokiu būdu skleidžia mentalinius virusus gerai 
suvokdamas, kad atsiras tokių, kurie užsikrės jo „išminties“ produktais. 
Filosofija, kaip meilė išminčiai, seniai mirė, dabar ji darbuojasi „for Rage 
culture“. Kova su „priešu“ tapo kasdiene duona. Toks tinklas kaip FB 
pavertė žmones gyvomis marionetėmis, automatais, robotais, zombiais...O 
tie, kurie yra „už kadro“, iš to daro biznį ir mus specialiai kiršina. Taigi, kas 
su kuo ir dėl ko pykstasi JAV ir visame pasaulyje? Kam naudinga amžina 
kova prieš juodaodžius žmones, prieš kitataučius, prieš žydus ar 
musulmonus, prieš moteris, prieš kitokius žmones? Tuos veikėjus reikia 
pažinti iš arčiau. Noriu pabrėžti, kad aš skelbiu viešą informaciją, kuri 
prieinama Wikipedijos ir kituose portaluose, – tad komentarų lyg ir 
nebereikia. Pliki faktai kalba patys už save. 
Nuo savęs noriu tik įspėti, kad Tavo pasirinkimas, žmogau, lems tavo 
gyvenimo kelionę ir jos pabaigą...Atmink tai! Žmogaus siela nemiršta. Po 
kūno mirties ji keliauja į tą pasaulį, kurį pati ir sukūrė. Tu tuo netiki? Tavo 
reikalas. Aš tikiu, nes žinau. 
..................................................
* Prof. V.Landsbergis savo mintį tęsė: 
“...ar gerai čia eita buvo, ar nelabai. 
Tas: “štai kas“ nėra nei geras, nei blogas. 
Anot budistų, skausmo negalime pasirinkti, 
bet kančią galime. Tai gal galim ir džiaugsmą pasirinkti, 
net tada kai skauda... 
Taip pamažu
raudona saulė leidos
žiūrėjome į vakarą
tarsi į televizorių
toks trumpas laikas
dar kartu 
(iš tėvuko „Organizuotų tekstų“)


